כגיעה בתאגיד במסווה של שקיפות

מסמך זה נכתב על ידי מכון זולת לשוויון וזכויות אדם כתגובה להצעת חוק השידור הציבורי הישראלי (תיקון - דיווח שנתי לוועדת הכלכלה של הכנסת) התשפ"ג-2023 ("הצעת החוק").¹ נקדים ונבהיר: לגישתנו, הצעת החוק מבקשת לפגוע בעצמאותו של התאגיד ולאפשר קיומה של השפעה פוליטית על התנהלותו, וזאת בניגוד לתכליות המרכזיות העומדות בבסיס חוק השידור הציבורי הישראלי, התשע"ד-2014 שמכוחו הוקם התאגיד ("החוק" או "חוק התאגיד").²

חוק התאגיד נועד להבטיח, בין היתר, את עצמאות שידורי התאגיד ושחרורו מהתערבויות ומאינטרסים פוליטיים, לצד קביעה של מנגנוני פיקוח ושקיפות החלים על פעילותו של התאגיד. במסגרת זו, החוק קובע מנגנוני ביקורת על פעילותו והתנהלותו התקציבית של התאגיד, ומחייב את התאגיד להגיש לשר התקשורת דוח פעילות ודוח כספי שנתי.

נבקש להעלות להלן את עיקר התייחסותנו להצעת החוק

1. סעיף 13 (א) לחוק התאגיד, קובע כי יושב ראש מועצת התאגיד יגיש לשר התקשורת, עד ל-31 במרץ בכל שנה, את הדוחות הכספיים השנתיים של התאגיד וכן דוחות בדבר פעילותו של

¹ הצעת חוק השידור הציבורי הישראלי (תיקון - דיווח שנתי לוועדת הכלכלה של הכנסת) התשפ"ג-2023.
² חוק השידור הציבורי הישראלי, תשע"ד-2014.

התאגיד בשנה החולפת. בהתאם לסעיף 13(ב) לחוק, אם היה לשר יסוד סביר להניח כי הדוחות הכספיים שהוגשו לו אינם משקפים את התנהלות תאגיד, מוקנית הסמכות לשר להעביר את הדוחות האמורים לבדיקה מקצועית של רשות החברות הממשלתיות - גוף כלכלי ומקצועי. רשות החברות רשאית לתת את הערותיה לדוחות.